
ABSTRAKT 

Diplomová práce je věnována tématu prevence šikany pomocí metod dramatické 

výchovy.  Její teoretická část je odborným podkladem, z nějž vychází celá praktická část. 

Umožňuje hlubší náhled do problematiky šikany. Skrze ni se můžeme dozvědět, co pojem 

šikana znamená. Jaké jsou její hlavní rysy a formy, abychom ji mohli lépe odhalit. Kdo šikanu 

tvoří, kdo tedy je jejím hlavním aktérem. Co vede člověka k šikanování, jaké jsou její hlavní 

příčiny. S čímž souvisí i následky šikany. Dále se teoretická část věnuje vyšetřování, prevenci 

šikany a nesmíme opomenout kapitolu, která nám přibližuje prostředí dramatické výchovy, 

neboť právě o ni se opírá praktická část. Těžištěm praktické části je tvorba projektu, který je 

zacílen na realizaci strukturovaného dramatu, které se věnuje prevenci šikany pomocí metod 

dramatické výchovy. Součástí praktické části je i dotazník, který představuje pohled učitelů 

na užití metod dramatické výchovy jako účinné prevence šikany. Můžeme se dozvědět jaká 

úskalí, ale i výhody projekt přináší a jak vypadal průběh jeho realizace. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

šikana, prevence, dramatická výchova, metody dramatické výchovy, strukturované drama, 

třídní učitel, školní třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


